
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
    

    29.01.2021                                                                                                            №  75        
  
О внесении изменений в приложение                       
к постановлению администрации района 
от 12.10.2020  № 1000 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской  
области п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского 
района от 12.10.2020 № 1000 «Об утверждении муниципальной программы 
«Перспективы развития муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 
направленности, подведомственных управлению физической культуры и 
спорта администрации Вязниковского района, на 2021-2023 годы» следующие 
изменения: 

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования» раздела 1. «Паспорт 
муниципальной программы «Перспективы развития муниципальных 
учреждений физкультурно-спортивной направленности, подведомственных 
управлению физической культуры и спорта администрации Вязниковского 
района, на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:  
«Объёмы и 
источники 
финансирования  

Объем финансирования Программы на период  с  2021  по 
2023 годы составляет 175284,9 тыс. рублей, из них: 
за счет иных межбюджетных трансфертов от 
муниципального образования город Вязники – 153944,1 
тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 42404,7 тыс. руб.; 
в 2022 году – 55769,7 тыс. руб.; 
в 2023 году – 55769,7 тыс. руб.; 
за счет средств внебюджетных источников – 6693,0 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

в 2021 году – 2231,0 тыс. руб.; 
в 2022 году – 2231,0 тыс. руб.; 
в 2023 году – 2231,0 тыс. руб.; 
за счет субсидии из областного бюджета  в 2021 году – 
14647,8 тыс. руб.» 

 



2 
 

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение Программы 
Программа  финансируется за счет иных межбюджетных трансфертов от 

муниципального образования город Вязники на основании соглашений по 
переданным полномочиям и районного бюджета. Объем финансирования  на 
период 2021 - 2023 годов  составляет 175284,9 тыс. рублей, в том числе: 
          - за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального 
образования город Вязники – 153944,1 тыс. руб.;  

- средств внебюджетных источников – 6693,0 тыс. руб.; 
- за счет субсидии из областного бюджета – 14647,8 тыс. руб.». 
1.3. Раздел  7. «Перечень программных мероприятий» изложить в  

редакции согласно приложению. 
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
           
 
 

Глава местной администрации                                                             И.В. Зинин 
 

 



 

 
 
 

7. Перечень программных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объем 
финансиро

-вания 

В том числе за счет средств: 
(тыс. руб.) 

Исполнители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий 

 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные 
или качественные 

показатели) 

феде-
рально-

го 
бюдже-

та 

облас-
тного 

бюдже-
та 

мест-
ного 

бюдже-
та 

внебюд-
жетных 
источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Направление «Досуговая деятельность в области физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 
деятельности 
МБУ «ФСК» 

2021 
2022 
2023 
 

18776,0 
17734,2 
17734,2 

- 
- 
- 
 

4726,4 
- 
- 

13949,6 
17634,2 
17634,2 

100 
100 
100 

МО  
город Вязники, 
МБУ «ФСК» 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и спорта 
населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

 
1.1. 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 

2021 
2022 
2023 
 

8672,6 
5201,7 
5201,7 

- 
- 
- 

4726,4 
- 
- 
 

3846,2 
5101,7 
5101,7 

100 
100 
100 

МО  
город Вязники, 
МБУ «ФСК» 

1.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
 

10103,4 
12532,5 
12532,5 

     - 
     - 
     - 
      

     - 
     - 
     - 
      

10103,4 
12532,5 
12532,5 

      - 
      - 
      - 
       

МО  
город Вязники 
 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности на  

Приложение  
к постановлению администрации района 

от 29.01.2021 № 75 



2 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         принципах 
нормативного 
финансирования 

2. Обеспечение 
деятельности 
МБУ «СОК 
«Чемпион» 

2021 
2022 
2023 
 

24536,3 
21716,1 
21716,1 
 

     - 
     - 
     - 
      
      

6755,8 
     - 
     - 
      
      

15780,5 
19716,1 
19716,1 

2000,0 
2000,0 
2000,0 

МО  
город Вязники, 
 
МБУ  
«СОК «Чемпион» 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта 
населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 
 
 
 

 
2.1. 

в том числе:                
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 
 

2021 
2022 
2023 
 

14347,2 
7951,6 
7951,6 

     - 
     - 
     - 
      
      

6755,8 
     - 
     - 
      
      

5591,4 
5951,6 
5951,6 

2000,0 
2000,0 
2000,0 

МО  
город Вязники, 
 
МБУ  
«СОК «Чемпион» 

2.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
 

10189,1 
13764,5 
13764,5 

     - 
     - 
     - 
      
      

     - 
     - 
     - 
      
      

10189,1 
13764,5 
13764,5 

- 
- 
- 

МО  
город Вязники, 
 
МБУ  
«СОК «Чемпион» 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 
 
 

 



3 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 
3. 

Обеспечение 
деятельности 
МБУ «КФП 
«Атлет» 

2021 
2022 
2023 
 

7306,6 
8203,9 
8203,9 

     - 
     - 
     - 
      
      

1216,9 
     - 
     - 
      
      

6019,7 
8133,9 
8133,9 

70,0 
70,0 
70,0 

МО  
город Вязники, 
МБУ  
«КФП «Атлет» 

Укрепление 
имиджа 
Вязниковского 
района как 
субъекта 
Владимирской 
области с 
высоким 
уровнем 
развития 
физической 
культуры и 
спорта 
 
 

 
3.1. 

в том числе:            
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 
 

2021 
2022 
2023 

 

2421,2 
1493,3 
1493,3 
 

     - 
     - 
     - 
      
      

1216,9 
     - 
     - 
      
      

1134,3 
1423,3 
1423,3 

70,0 
70,0 
70,0 

МО  
город Вязники, 
МБУ  
«КФП «Атлет»  
 

3.2. заработная плата 
с начислениями 

2021 
2022 
2023 
 

4885,4 
6710,6 
6710,6 

    - 
    - 
    - 
     
     

     - 
     - 
     - 
      
      

4885,4 
6710,6 
6710,6 

     - 
     - 
     - 
      
      

МО  
город Вязники 
 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 
 
 

 
 



4 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2. Направление «Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 
деятельности 
МБУ «СШ» 

2021 
2022 
2023 

8664,6 
10346,5 
10346,5 

     - 
     - 
     - 

1948,7 
     - 
     - 

6654,9 
10285,5 
10285,5 

61,0 
61,0 
61,0 

Районный 
бюджет 
МБУ«СШ » 

Увеличение 
выполнения 
социального 
заказа населения 
муниципального 
района на 
образовательные 
услуги согласно 
дополнительным 
образовательным 
программам 

 
1.1. 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 
 

2021 
2022 
2023 
 

3051 
1177,7 
1177,7 
 
 

- 
     - 
     - 
      
      

 1948,7 
    -   
    - 
     
     

1041,3 
1116,7 
1116,7 

61,0 
61,0 
61,0 

Районный 
бюджет 
МБУ «СШ » 

1.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
 

5613,6 
9168,8 
9168,8 

     - 
     - 
     - 
      
      

    - 
    - 
    - 
     
     

5613,6 
9168,8 
9168,8 

    - 
    - 
    - 
     
     

Районный 
бюджет 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 

2. Всего, 
в том числе по 
годам 

 
2021 
2022 
2023 

175284,9 
  59283,5 
  58000,7 
  58000,7 

     - 
     - 
     - 
    

14647,8  
14647,8  

- 
     

153944,1 
  42404,7 
  55769,7 
  55769,7 

6693,0 
2231,0 
2231,0 
2231,0 

  

 
 



5 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

